дело № 5-90-383/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Феодосия Республики Крым

    15 августа  2019 года

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Воробьёва Н.В., и.о. мирового судьи судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым, рассмотрев в открытом судебном заседании   протокол об административном правонарушении юридического лица – наименование организации (далее- наименование организации)   № ... от дата, составленный  главным консультантом фио по ст. 19.7 КоАП РФ и иные материалы дела,

УСТАНОВИЛ:

Юридическое лицо наименование организации,   ОГРН ..., ИНН  телефон, дата регистрации дата, местонахождение по адресу:   адрес, согласно представленным сведениям не являющееся подвергнутым административному наказанию за совершение однородных административных правонарушений (гл. 19 КоАП РФ),     в установленный срок, не позднее дата, не представило в Инспекцию по труду Республики Крым   сведения, подтверждающие выполнение предписания № ... от дата

В судебное заседание законный представитель юридического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении не явился, извещён надлежаще,  при этом ходатайств   об отложении разбирательства, отводах, в суд от юридического лица не поступало. Оснований для признания необходимой явки представителя юридического лица, истребования дополнительных материалов по делу или назначения экспертизы, суд не усматривает.

  В подтверждение события административного правонарушения и виновности в его совершении,  а также соблюдения установленного порядка привлечения к административной ответственности представлены следующие материалы: протокол об административном правонарушении  №  ... от дата   по ст. 19.7. КоАП РФ;   копия предписания № ... от дата; письмо наименование организации от дата, уведомление об отправки письма от дата

           Мировым судьёй установлено, что информацию об   исполнении предписания Инспекции по труду Республики Крым № ... от дата, которую согласно письму № ...  от дата наименование организации обязано было предоставить не позднее дата,  юридическое лицо направило почтой дата, то есть с нарушением установленного срока.

С учетом установленных при рассмотрении дела обстоятельств, давая юридическую оценку действий  наименование организации, мировой судья считает, что им как юридическим лицом совершено   административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ - непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде.

При назначении наказания суд учитывает отсутствие отягчающих или смягчающих ответственность наименование организации обстоятельств  и характер совершённого правонарушения.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 3.5., 4.1, 19.7, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л :

Юридическое лицо -  наименование организации признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7  Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента получения его копии  в Феодосийский городской суд Республики Крым.

Мировой судья                                                              Н.В. Воробьёва